МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПРИМЫКАНИЕ»

городского округа город Аргун (МБОУ «ООШ п. Примыкание»)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Устрада-ГIалин округан муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ПРИМЫКАНИ ПОСЕЛКАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
 (МБЙУУ «Примыкани поселкан КЙУШ»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 г. № 24-од

п. Примыкание

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2025/26 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2025/26 учебном году питьевой режим
обучающихся МБОУ «ООШ п. Примыкание - упакованная (бутилированная)
питьевая вода.

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся обеденный
зал и буфет.

3. Назначить ответственной за организацию питьевого режима повара
школы Геланову Надежду Галиевну.

4. Ответственной за организацию питьевого режима Гелановой Н.:
• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в
течение всего времени их пребывания в школе;
• обеспечить достаточным количеством одноразовых
стаканчиков и чистой посуды (стеклянной, фаянсовой – в
обеденном зале).
• соблюдать требования санитарно-гигиенических норм и правил.

5. Секретарю Давлиевой Б.А. разместить настоящий приказ на
информационных стендах и официальном сайте МБОУ «ООШ п.
Примыкание», довести до сведения указанных в нем лиц под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
М.О.Кадырова

С приказом ознакомлены:

Ответственный за
организацию питания    Геланова Н.Г.

	В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного пи...

		2025-12-22T13:09:42+0300
	Кадырова Малика Олеговна